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1. KIRKKOHERRAN HUOMIOITA SEURAKUNNAN VUODESTA 2022  

 

KIRKKOHERRA ANNAKAISA RANTALAN HUOMIOITA SEURAKUNNAN VUODESTA 2022  

Tammi- ja helmikuussa koronapandemian vaikutukset näkyivät vielä: joitain yksittäisiä tilaisuuksia 

peruttiin vielä, Orimattilan kirkon ovi oli auki ja työntekijä paikalla klo 12-13 sunnuntaista perjantaihin, 

varovaisuutta noudatettiin vaikka samalla kasvoi luottamus siihen, että tästäkin oudosta ajasta päästään 

eteenpäin. 

24.2.2022 Venäjä hyökkäsi Ukrainaan. Rauhan kynttilöitä sytytettiin Artjärven kirkossa ja rauhan 

rukoushetki vietettiin Orimattilan kirkossa heti samana päivänä. Tapaamisissa seurakuntalaisten kanssa 

vuoden aikana puhuttiin sodasta ja turvattomuudesta, huolesta ja oman kansamme historiasta.  

Pandemia ja sota Euroopassa alleviivaavat sitä, että maailma ei ole kaukana meistä, se on läsnä kaikkine 

ilmiöineen täällä Orimattilassa. Kirkolla ja seurakunnilla on erityisesti epävarmoina aikoina tehtävänä 

toivon ylläpitäminen sekä vakauden ja henkisen turvallisuuden rakentaminen. 

Koronavuodet nopeuttivat jo menossa olevaa kehitystä: seurakunnan toimintaan osallistuvien määrät 

pienenevät kaikissa ikäluokissa. Vuoteen 2021 verrattuna monet luvut näyttävät positiivisilta, mutta 

vuoden 2019 verrattuna näkökulma muuttuu. Jouluun päästiin kuitenkin tänäkin vuonna. Jouluaattona 

kolmessa kirkossa oli kävijöitä yhteensä 1046 ja aattohartauden striimausta seurasi 327 ihmistä. Vanhan 

Pappilan remontti näkyi loppuvuonna niin omassa toiminnassa (väistötila Pinkkilä käytössä) kuin 

perhejuhliin vuokrattavien tilojenkin suhteen (yksi tila vähemmän). 

Työntekijäjoukko sai alkuvuonna uusia kasvoja: uusi talouspäällikkö, uusi seurakuntapastori, uusi diakoni 

ja vielä sekä toisen seurakuntapastorin että nuorisotyönohjaajan viransijaiset aloittivat työnsä. Diakoni 

lähti puolen vuoden jälkeen toiseen tehtävään ja virkaa yritettiin täyttää syyskaudella siinä onnistumatta. 

Myös varhaiskasvatuksen ja musiikin työaloilla oli vaihtuvia kuvioita ja kausityöntekijöitä hautausmaille 

oli ajoittain vaikea saada. Seurakunta ei ole todellakaan sama kuin sen henkilöstö, mutta työn suunnittelu 

ja työssä jaksaminen vaikeutuu, kun epävarmuustekijöitä on paljon. 

Marraskuussa käytiin seurakuntavaalit. Ehdolle asettui 33 seurakuntalaista, 27 heistä päätyi 

kirkkovaltuuston varsinaisiksi jäseniksi. Vain kaksi valitsijayhdistystä asetti ehdokkaita ja monissa 

edellisvaaleissa eniten ääniä kerännyt Yhdistynyt seurakuntaväki -lista hävisi äänissä (551 ääntä) Kirkko 

keskelle elämää -listalle (750 ääntä). Äänestysprosentti Orimattilassa oli 14,3 %, koko kirkossa 12,7 %. 

Uutta nelivuotiskautta kohti lähdetään luottavaisin mielin valtuutettujoukolla, josta puolet on uusia. 

Lopuksi henkilökohtainen merkintä vuodesta 2022: kirkkoherra luopui lääninrovastin tehtävästä 

marraskuun alussa. 

Kirkkoherra Annakaisa Rantala  
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2. AVAINLUKUJA 

 

Orimattilan seurakunnan jäsenmäärä 31.12.2022 oli 11 173 jäsentä. Vuoden 2022 aikana jäsenmäärän muutos oli 

yhteensä -263 jäsentä. Orimattilalaisista seurakunnan jäseniä on 71 % väestöstä. 

Orimattilan seurakunnan henkilöstön määrä 31.12.2022 oli yhteensä 38 henkilöä (v. 2021 36 ja 2020 oli 45 henkilöä). 

Kokoaikaisessa palvelussuhteessa oli 32 ja osa-aikaisessa palvelussuhteessa 6 työntekijää. Henkilötyövuosien määrä 

vuonna 2022 oli 41,31 (v. 2021 oli 43,22 ja 2020 oli 46,25). 

Henkilöstömenot olivat yhteensä 1 625 917 € (1 673 487 vuosi 2021) euroa. Henkilöstökulujen osuus 

toimintakuluista oli 55,3 % (62,2 % vuosi 2021 ja 64 % vuosi 2020). 

Kirkollisveroa kerättiin vuonna 2022 yhteensä 3 042 677,56 €, mikä oli 72 677,56 € edellisvuotta enemmän. 

Seurakunnan toimintatilastoinnin mukaan seurakunnan toimintaan (tilaisuudet, ryhmät, kohtaamiset) osallistui 

vuoden 2022 aikana yhteensä 40 716 osallistujaa, tapahtumia oli 2 273). 

 

3. JUMALANPALVELUSELÄMÄ JA TOIMITUKSET 

Erilaiset jumalanpalvelukset ja kirkolliset toimitukset ovat jokaisena vuonna seurakunnan keskeisintä 

toimintaa ja perustehtävän toteutumista. Kirkon kastepuu sai heti vuoden alussa ensimmäiset lehtensä. 

Vuoden aikana seurakunnan jäseniksi kastettiin 84 lasta. Seurakunnan jäsenistä kuoli 141. Avioliittoja 

solmittiin 24. Pyhäinpäivän kynttilät muistuttivat saatelluista ja Kristuksen valosta. 

      

Maaliskuussa rippikoululaiset laittoivat numerot virsitauluun. Kuivannon kirkon edessä Suomen liput 

järjestäytyivät kaatuneitten muistopäivän seppeltenlaskuun 15.5. Juhannuspäivänä vietettiin Vanhan 

Pappilan puistossa sanajumalanpalvelusta. 
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Aivan erityistä juhlaa vietettiin Kuivannon kirkossa 18.4. Kirkko oli täyttänyt 90 vuotta jo aivan vuoden 

2021 lopussa, mutta korona siirsi juhlan pääsiäismaanantaille. Piispa Seppo Häkkinen toimitti messun. 

Katso myös kannen kuvat! 

                  

Kahden edellisvuoden tapaan korona vaikutuksineen näkyi vielä alkuvuonna seurakunnan toiminnassa. 

Helmikuun kirkkoväärtipalaverissa sakastissa oltiin vielä kasvomaskeissa – kahvin juonti ei maskin 

kasvoilla kyllä onnistu. Maaliskuussa poistettiin tutuksi tulleet sulkunauhat joka toisesta penkkirivistä. 

Nyt sai taas istua joka rivillä. 

   

24.2.2022 Venäjä hyökkäsi Ukrainaan. 26.2. seurakunnan Facebook-sivulla kerrottiin, että auringonkukka 

on Ukrainan kansalliskukka ja muistutettiin virren 602 pyynnöstä ”Anna rauha meille. Herra, armahda 

meitä.” Myös seurakunnan infotaululla Heinämaalla loppukesällä 2021 kukkineet kukat kehottivat 

rukoilemaan ja rakentamaa rauhaa. Tämä vuosi opetti meille jotain tärkeää rukouksen tuomasta turvasta.  
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Striimauksia jatkettiin juhlapyhinä ja konfirmaatiomessuissa. Vaeltava messu kirkossa ja sen ympärillä 

järjestettiin helatorstaina, messun yhteydessä isoset siunattiin tehtäväänsä. 

         

Pitkäperjantain jumalanpalveluksessa oli esillä ukrainalaisen Danilo Movchanin kärsivää Kristusta esittävä 

akvarelli. Vuoden aikana tietyt ikäryhmät saivat kotiosoitteeseensa seurakunnan tervehdyksenä 

lahjalehden, välillä niitä oli myös kirkoissa jaossa. Pääsiäismunajahti toi suklaamunien löytäjille iloa. 

          

Kaikkina vuodenaikoina kotikirkko muistuttaa: on muutakin kuin tämä hetki ja päivä, tämä vuosi, on 

vahvat juuret, jotka kantavat seurakuntalaisten arkea ja pyhää, on ikiaikojen Jumala. 
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4. TOIMINTAA KAPPELISEURAKUNNASSA JA KYLILLÄ 

 

Artjärven kappeliseurakunta 

Artjärven kappeliseurakunta muodostaa alueellisen jumalanpalvelusyhteisön. Kappeliseurakunnalla on kappalainen, 

suntio-hautausmaanhoitaja ja diakoni, jonka työstä osa toteutuu Artjärvellä. Kanttorit ja muut seurakunnan 

työntekijät käyvät kukin vuorollaan Artjärven tilaisuuksissa. Kappelineuvostoon kuuluu kuusi jäsentä, joilla on 

henkilökohtaiset varajäsenet. Erilaisissa vapaaehtoistehtävissä toimii kymmeniä seurakuntalaisia. 

      
 

Vuonna 2022 Artjärvellä pidettiin jumalanpalveluksia 

lähes viikoittain jossain muodossa. Loppiaisena ja 

palmusunnuntaina oli toiminnalliset 

jumalanpalvelukset, jotka toteutettiin osittain ulkona. 

Kesällä pidettiin Maakirkot Päälliköntalolla ja 

Villikkalan nuorisoseuratalolla. Syksyllä käynnistyivät 

Messun etkot, joissa kanttori laulatti messun virret 

ennen messua 

 

 

Helmikuussa oli lähetyspyhä yhteistyössä Päijät-Hämeen 

Kansanlähetyksen kanssa. Messussa saarnasi Jukka Kallioinen ja 

Helena Kallioinen luki tekstit. Messun jälkeen he kertoivat työstään 

Japanissa.  

 

 

Keväällä oli papin päivystys kirkossa muutaman kerran Venäjän 

hyökättyä Ukrainaan, syksyllä pyhäinpäivänä diakonin kanssa. 
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Marianpäivän messun jälkeen kirkkokahveilla 

kuulimme Mikko Tupaselan esitelmän Artjärven 

Lukkarit ja kanttorit. Itsenäisyyspäivän 

rukoushetken jälkeen juhlakahveilla julkistettiin 

Sirkku Rainion kirja Artjärven sankarivainajat. 

 

 

 

 

 

Toukokuussa kokoonnuimme kylvön 

siunaamisen rukoushetkeen.  

Vuoden aikana pidettiin myös 

veteraanipäivän ja itsenäisyyspäivän 

rukoushetket. Artjärven Mieskuoro lauloi 

Martti Kuittisen johdolla. 

 

 

 Yhteistyössä Marttojen ja muiden 

artjärveläisten kanssa toteutettiin Artjärven Pääsiäispihat jo toisen kerran. Ihmiset koristelivat portinpielet tai 

postilaatikot, bussipysäkit yms. 

kukin ja pääsiäiskoristein. 

 

 

 

 

 

 

 

Artjärven diakoniatoimikunta osallistui vappuaattona toritapahtumaan ja myi simaa sekä munkkeja Yhteisvastuun 

hyväksi hyvällä menestyksellä. Kesäkuisena lauantaina Touhuillan pitäjät laittoivat torille kirppiksen, jonka tuotto 

meni Ukrainaan. 

 

Lyyli Nippulan testamenttirahaston varoilla diakoni järjesti Varttuneen väen kuukausitapahtuman kolme kertaa sekä 

keväällä että syksyllä ja retken syksyn alussa. Lähetimme 70+-vuotiaille joululehden. 

Kiirastorstaina Vuorenmäelle tehtiin pääsiäispolku koululaisille ja eskareille. Pääsiäisen ajan seurakuntakodin aulassa 

oli myös pieni pääsiäispolku pöydällä. 
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Kirkossa oli jo toisen kerran kesänäyttely ArtKirkko2023, jossa oli esillä artjärveläissyntyisen Mari Aulisen 

öljyvärimaalauksia. Vapaaehtoiset päivystäjät pitivät kirkkoa auki kesäsunnuntaisin, ja kävijöitä oli yhteensä 

satakunta. 

     

Kesällä pidettiin Kesäiltoja kirkonmäellä ja tehtiin ensimmäistä kertaa Kotiseutupyhiinvaellus Säyhteen järven 

ympäri.  

              

Lasten, nuorten ja perheiden toiminnan perusrungon muodostivat keväällä perheillat ja kerran kuukaudessa 

kaikenikäisten Puuhapaja sekä kouluikäisten Kaakaoillat. Keväällä ja syksyllä oli kahden nuoren ohjaamat Touhuillat 

viikoittain 1.-6. luokkalaisille.  
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Syksyllä kokeilimme 

kaikenikäisille tarkoitettuja 

Artjärven iltoja, joiden aluksi 

Martat tarjoilivat 

keittopäivällisen.  

 

 

Helsingin Työväen Orkesterin konsertoi kirkossa kaksi kertaa: kesäkuussa suomalaisen musiikin ja marraskuussa 

Tsaikovskin ja Beethovenin merkeissä. Yksi Kauneimmat joululaulut -tilaisuus pidettiin torilla Salmelassa 

                      

 

Kirkonmäen siisteydestä pitivät huolta työntekijöiden lisäksi talkoolaiset keväällä ja syksyllä suntion järjestämissä 

siivoustalkoissa. Joulukuuset kirkkoon ja kirkon portaille saimme jälleen vapaaehtoisten lahjoituksena.  

 

                     

 

Vuoden aikana teimme yhteistyötä Artjärven Eränkävijöiden, Maa- ja kotitalousnaisten, Maamiesseuran, Marttojen, 

Palvelutalon ja Salen sekä Eläkeliiton Artjärven yhdistyksen, Hiitelä-seuran, Osuuspankin, Sinibarettien, 

Vanhustentuki ry:n ja Vuorenmäen koulun sekä varhaiskasvatuksen kanssa. 

 

Heinämaa; Heinämaan piirineuvoston kertomaa Rukoushuoneen vuodesta 2022: 

Rukoushuoneella järjestettiin 40 tilaisuutta ja neuvottelua/osallistujia n. 470 henk. (v. 2021 28/258).  
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1.   Heinämaan Pitsiperinteeseen tutustui Tampereen YO:n arkkitehtiopiskelijoita professorin johdolla. 
Paikalla Jorma Heikkilä, Pertti Laaksonen. Vihje Eeva Aarrevaaralta. 

2. Äitienpäiväjuhla 6.5. Veikko Ahonen, Rita Honti. Jorma Heikkilä. Tarjoilu. 

3. Pitsipäivät 18 -19.6. valmistelukokous Pitsinkutojien kanssa.  Yleisö kiersi kolme paikkaa. 
Rukoushuone vastauskaavakkeen palautus.  Esittelyt pitsinkudonnasta, myynti, osallistui n. 60. 

4. Rippijuhla 10.7. Piirineuvosto pihan niitto, siivous, koivut sisälle ja ulos, muu opastus.  N. 25 henkeä. 

5. Vuosijuhla (88 v)  ”Herra opeta meitä rukoilemaan”. 7. 8.2022 Entinen heinämaalainen, rovasti Ilkka 
Kajalo, Veikko Ahonen  Jorma Heikkilä, Rita Honti, Pertti Laaksonen.  Palasia historiasta ja juonto  
Kolehti   Marja Ochiengin  Kenian orpotyölle.   Tarjoilu Aulikki Toivonen, Maarit Yrjölä.  Leipomiset 
Alice Pärhä. Osallistui n.25 

6. Perheiden päivä 21.6. MLL, piirineuvosto, srk:n varhaiskasvatus, kaupungin sosiaalityö. 60 henk.  

7. Ristiäiset 13.2. Väkeä n. 20 henkeä. Tilojen lämmitys ja valmistelu piirineuvoston toimesta. 

8. Heinämaan illat 20.10 ja 24.11. Marja Salo ja Kirsti Torila, piirineuvosto. Tarjoilu, hartaus, ohjelmaa. 
Osallistui n 25-15 henk. yhteensä 40 .  

9. Kouluikäisten askartelu- ja lautapelikerho 29 kertaa.  Vetäjänä Pinja Hämäläinen ja Irmuli Rinne. 
Marja Salo.  Lapsia 4-7 ja  ja vetäjät. Tarjoilua joskus. Yht.  .160  henkeä 

10. Kauneimmat joululaulut 18.12. Satu Suonperä. Rita Honti. Laulua Seppo Mälkiä. Kuusen laitto Juha 
Hämäläinen. Jorma Heikkilä, Pertti Laaksonen. Lapset koristeli osittain. Pappi piti rukouksen kylästä pois 
nukkuneiden muistolle. 50 henk., kolehti n. 99€.  

 

Järvikunta; Järvikunnan piirineuvoston kertomaa: 
 

Piirineuvoston kokouksia oli yksi, 15.10.2022, jossa oli läsnä 6 jäsentä. 

Kauneimmat joululaulut järjestettiin 8.12.  

Kuivanto; Kuivannon piirineuvoston kertomaa: 
 

Vuosi 2022 oli suuri juhlavuosi Kuivannolla, sillä meille arvokkaan Kuivannon Kirkon 90-vuotisjuhla 

vietettiin 18.04.2022 runsaan kirkkokansan juhlistaessa juhlaamme. Mikkelin piispa Seppo Häkkinen 

toimitti piispanmessun ja seurakuntamme kirkkoherra Annakaisa Rantala sekä piirineuvoston jäsenet 

avustivat juhlassa monin eri toimin. 

Olemme todella erityisen kiitollisia saadessamme hiippakuntamme piispan, Sepon rouvansa kanssa 

kirkkomme vuosijuhlaan! 

Toiminnan arviointia 

Kuivannon piirineuvosto kokoontui kolme kertaa vuoden 2022 aikana. 5.4, suunniteltiin 90-vuotisjuhlaa, 

12.10, vuosien 2019-2022 toiminta ja näkymät 2023-2026 sekä 24.11, kiitos- ja muisteluilta, "mennyt ja 

tuleva" 

Piirineuvosto järjesti tai oli mukana tilaisuuksien järjestelyissä 2022: Uuden kasvun ja tulevan sadon 

siunaus jumalanpalveluksessa 12.6 ja kirkko kahvit. Perinteinen Pyhäinpäivän vainajien muistotilaisuus 

6.11 ja kahvihetki. Itsenäisyyspäivän juhlajumalanpalvelus 6.12 ja juhlakahvit 

Vierailu- ja tutustumistilaisuuksia kirkkoon, piirineuvoston opastuksella 2022: Nastolan runolliset ja 

kirjallisuusväki 25.8, runoilija Juhani Sillanmäki, kahvit. Pornaisten seurakunnan nuorisoryhmä 4.9, 

seurakuntapastori Poutanen, kahvit. 
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5. MUSIIKKITYÖ 
 

Musiikkityön vuosikertomus 2022  
  
Musiikkityön vuosi soljui koronarajoitusten jälkeen uomiinsa. 
Lauantaisin soitettiin hautajaisia, sunnuntaisin messut Orimattilan ja 
Artjärven kirkoissa, muutaman kerran vuodessa myös Kuivannon 
kirkossa. Lisäksi arkea rytmittivät kuoroharjoitukset, harjoitukset 
muusikoiden kanssa, hartaudet palvelutaloissa, kesällä vihkimiset ja 
urkuvartit.  
  
Vuonna 2022 musiikkityössä toteutettiin kaksi soitinhankintaa; keväällä 
Artjärven kirkkoon hankittiin akustinen piano ja syksyllä toteutettiin 
Artjärven kirkon urkujen remontointi. Vuonna 1905 rakennetut urut 
ovat uniikki soitin, joka on säilynyt yli sata vuotta alkuperäisenä ilman 
suuria muutostöitä. Remontti tehtiin antiikkiarvoa kunnioittaen, eli osia 
vaihdettiin tarpeen mukaan, mutta kokonaisuus säilytettiin entisellään.  
 
Vuoden mittaan toteutettiin kolme keskiaikaiseen rukouslauluun 
pohjautuvaa tapahtumaa: Marian päivänä oli hiljaisen rukouslaulun 
kelttimessu, palmusunnuntaina hiljaisen rukouslaulun iltamessu ja 
syksyllä isoskoulutuksessa hiljaisen rukouslaulun luontohartaus.   
 
Kesäkuussa Orimattilan kirkossa toteutettiin urkuvartteja eli pieniä 
urkumusiikkihetkiä keskiviikkoisin puolenpäivän aikaan. Kesälaulajaisia järjestettiin Artjärven ja Kuivannon kirkoilla 
sekä Mallusjoen lepokodilla.  
Elokuussa kanttorit järjestivät kesäkonsertin.  
 
Kirkkokuoro harjoitteli normaaliin tapaan tiistai-iltaisin 
yhteensä 37 kertaa. Kuorolaisia oli yhteensä 18. Kuoro 
osallistui jumalanpalveluksiin pitkäperjantaina, 
pääsiäisaamuna, pyhäinpäivänä, tuomiosunnuntaina, 
itsenäisyyspäivänä ja jouluaamuna. Lisäksi kuoro lauloi 
hiljaisen viikon iltakirkossa, pyhäinpäivän 
kynttiläjuhlassa, Kärkölän juhlakonsertissa ja Orimattila 
laulaa ja soi- hengellisten laulujen illassa. Kuoro vieraili 
marraskuussa myös Kehräämökodilla viettäen 
yhteislauluhetken asukkaiden kanssa. Kuoroa johti 
kevään ajan Leena Eskelinen, kunnes Miia Kettunen 
palasi jälleen kuoronjohtajaksi.  
 
Gospelkuoro harjoitteli keskimäärin noin joka toinen 
viikko. Harjoitusajat vaihtelivat tarpeen mukaan. 
Kuorolaisia oli keskimäärin 8. Kuoro osallistui vuoden 
aikana Piispanmessuun Kuivannon kirkossa, Orimattila 
laulaa ja soi – hengellisten laulujen iltaan, Sanan ja 
sakramentin iltoihin ja Hoosianna-messuun. Kuoroa 
johti kevään ajan Mervi Koskinen. Syksyllä Miia 
Kettunen palasi kuoron johtajaksi.  
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Uutena kuorokokeiluna aloitti Sanan ja sakramentin iltojen 
yhteyteen koottu projektikuoro, johon sai osallistua kuka vain 
halusi. Siihen osallistui muutamia laulajia.         
 
Artjärven mieskuoro jatkoi toimintaansa eläkkeelle jääneen 
kanttori Martti Kuittisen johdolla ja osallistui muutamaan 
jumalanpalvelukseen vuoden mittaan. Gregoriaaninen kuoro 
Ictus Spei lopetti toimintansa joulukonserttiin. Veljeskuoro lauloi 
pyydettäessä veteraanien siunauksissa. 
  
Artjärvellä keskiviikkoisin kokoontunut virsityöpaja päätettiin 
muuttaa sunnuntaille. Nimellä Messun etkot -toimivassa 
tilaisuudessa harjoitellaan messun virsiä puoli tuntia ennen 
messun alkua. Seurakuntalaiset ovatkin löytäneet tiensä 
kiitettävästi uudella formaatilla toteutettuun virsityöpajaan.   
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6. AIKUISTYÖ 
 

Aikuistyön vuosikertomus 2022 
 

Mitä tehtiin: 

 

                                                                                              70-vuotissyntymäpäivät 
 

70-vuotissyntymäpäiviä juhlittiin 4.9. Juhlilla oli 
esiintymässä teatterineuvos Ritva Oksanen  
säestäjänään Leena Giers-Koljonen. Kirkkoon saapui 
paljon väkeä. Juhlia jatkettiin esityksen jälkeen juhla 
kahveilla srk-kodilla.  

 

 

 

 

 

 

Jouluaaton avoimet ovet  
Jouluaattona pidettiin kirkossa avoimet ovet. Jouluevankeliumi 
luettiin muutaman kerran ja työntekijät kohtasivat seurakuntalaisia 
ja seurakuntalaiset vaihtoivat kuulumisia keskenään. Tarjolla oli 
lahjoitusvaroilla saatua glögiä ja syötävää.  

 

 

 

Kyläluudat 
Kinkerit korvattiin kylissä lentelevillä Kyläluudilla. Kyläluutien tarkoituksen oli laittaa viestiä kulkemaan kylillä 
naapurista toiseen ja samalla toivottiin tarvittaessa yhteydenottoa seurakuntaan päin. Kyläluudat lentelivät. Jotkut 
palautuivat seurakuntaan, jotkut jäivät lentelemään jonnekin. Hyviä viestejä tuli myös seurakuntaan. Viesteissä mm. 
kiiteltiin korona-ajan toiminnasta ja siitä, että seurakunta striimaa messuja ja muita tilaisuuksia aika-ajoin.  
 

 

Sanan ja sakramentin illat 
Sanan ja sakramentin iltoja pidettiin n. kerran kuukaudessa aina 
sunnuntai-iltana Orimattilan kirkossa. Illassa oli aluksi Sana-osio 
ja yhteislaulua. Tämän jälkeen pidettiin kohtaamisen ja 
iltapalateen tauko. Ilta päättyi alttarille ehtoollisen viettoon.  
 
 
 

 

 

 

Tanssillinen liikuntahetki gospel-musiikin tahdissa 
Näitä liikuntahetkiä järjestettiin syksyllä noin kerran viikossa. 
Liikuntahetket keräsivät paljon tanssijoita seurakuntakodille. 
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7. VARHAISKASVATUS 
 

Kevät 2022 

Päiväkerhoryhmät, jotka olivat aloittaneet elokuussa 2021, jatkoivat 

Vanhassa pappilassa toimintaansa. Ryhmät olivat maanantai- ja 

tiistaiaamupäivisin kokoontuva 3–5 -vuotiaiden ryhmä. Maanantai- ja 

tiistai-iltapäivisin 4–5-vuotiaiden ryhmä. Keskiviikkoisin ja 

perjantaisin Pappilassa kokoontui yksi päiväkerhoryhmä 2–3 -

vuotiaille lapsille. Pappilan lisäksi päiväkerhoryhmä kokoontui myös 

Pennalan koululla tiistai- ja torstai-iltapäivisin.  

Perhekerho ja vauvakerho kokoontui Vanhassa pappilassa torstaisin. 

Vuoden 2021 tapaan tarjosimme tilapäistä lastenhoitoapua, joka 

syksyllä 2022 sai valtakunnallinen nimen Pikku-Helppi. Se tapahtui 

kodin ympäristössä, jossa lastenohjaajan sai pyytää vaunuilemaan 

vauvan kanssa tai ulkoilemaan isompien lasten kanssa. 

 

Hiljaisella viikolla pääsiäisen tapahtumat käytiin läpi Pääsiäispolun 

muodossa. Päiväkodeille järjestettiin kuljetukset ja kirkon ympäristössä kuljettiin neljällä eri pisteellä 

päättyen lopuksi yhteiseen hetkeen äänitaideteoksen äärelle sisällä kirkossa.  

Vauva- ja taaperokirkko järjestettiin keväällä. Perinteinen kerhojen puistojuhla järjestettiin toukokuussa 

Vanhan pappilan takaterassilla. Esiintyjänä oli Pekka Laukkarinen. Perheille suunnattu messu 

maaliskuussa ei toteutunut suunnitellusti: paikalla oli kolme rippikoululaista. 

Perheiden kesätoiminta tehtiin yhteistyössä: puistotreffejä ja kyläpäiviä järjestettiin yhdessä 

perhekeskustoimijoiden Avoin päiväkoti Kimpan ja MLL:n kanssa. Kirkolla jatkui perinteinen 

kesäkahvila, joka on ollut kaikenikäisten seurakuntalaisten kohtaamispaikka jo viidettä kesää.  

 

Syksy 2022 

Kerhossa kävijöiden määrä pysyi uuden kerhokauden aloittaessa samana, 

vaikka Pennalan päiväkerho vähennettiin kahdesta viikkokerrasta yhteen. 

Toimitilaksi löydettiin Erkontie 20, joka nimettiin Pinkkiläksi. Perhekerho 

ja vauvakerho jatkuivat syksyllä kokoontuen kerran viikossa torstaisin. 

Pinkkilän vaikutus näihin kerhoihin oli myönteinen ja osallistujamäärät 

kasvoivat hiukan.  

Kouluun lähtevät siunattiin elokuussa ja viisivuotissyntymäpäivät juhlittiin 

marraskuussa. Näihin osallistui runsaasti lapsia, viisivuotissynttäreillä oli 

lastenmusiikkiyhtye Musaratas. Päiväkodeille järjestettiin pyhäinpäivän 

kirkkohetki perinteiseen tapaan, paikalla kolmisenkymmentä henkilöä.  

Mikkelinpäivän perhemessu sekä perhepäivä seurakuntakodilla 

järjestettiin lokakuussa. Näihin osallistui kourallinen ihmisiä. Joulukirkot järjestettiin pääsiäisen tapaan 

kirkon ympärillä perheille sekä päiväkodeille ja perhepäivähoidolle kierrettävänä elämyksellisenä 

joulupolkuna, jossa tutustuttiin joulun perinteisiin ja sanomaan.  

Tunnelmia joulupolulta 2022 
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8. VARHAISNUORISOTYÖ 
 

 

 

Varhaisnuorisotyö 2022 

Vuosi alkoi normaalisti varhaisnuorten kerhojen ja iltapäiväkerhojen osalta. Iltapäiväkerhot aloittivat 

toimintansa samaan aikaan, kuin koulut alkoivat ja varhaisnuorten kerhot pyörähtivät käyntiin viikolla 3. 

Iltapäiväkerhoja pidettiin Kuivannolla ja Virenojalla, varhaisnuorten kerhoja pidettiin Artjärvellä, 

Heinämaan rukoushuoneella ja Orimattilan seurakuntakodin alasalissa. 

Aloitimme uutena kokoavana toimintana 1–3 luokkalaisten kaakaostoppi hetket seurakuntakodin 

alasalissa, torstaisin. Paikalle tuli heti ensimmäisellä kerralla iloinen poika porukka, jotka jatkoivat myös 

syksyllä, kun toiminta jälleen pyörähti käyntiin. Kaakaostopissa koululaiset saavat pienen välipalan.  

Kevätkauden ensimmäinen leiri oli helmikuussa. Aloitimme poikienleirillä. Hiihtolomalla oli vuorossa 1–3 

luokkalaisten tyttöjen ja poikien talvilomaleiri Hyvinkään leirikeskuksessa. 

Päivänavauksia emme vielä päässeet kouluille pitämään, mutta Jokivarren koulun Tao- luokille pidimme 

päivänavauksia ulkona.  

Artjärvellä osallistuimme puuhapajoihin kerran kuussa. Pääsiäisenalla suunnittelimme tiimin kanssa 

kouluille pääsiäishartauden. Kuvasimme sen Kuivannon kirkolla ja lähetimme kouluille. 

Toukokuussa oli 3–6 luokkalaisille kepparileiri. Orimattilan kirkossa kävi keväällä ja syksyllä 5–6 

luokkalaisia tutustamassa urkuihin ja kirkkoon sekä kirkkotekstiileihin. Kesällä Varhaisnuorille oli tarjolla 

kolme leiriä. Kaksi pidettiin Mallusjoella leirikodilla 1–3 luokkalaisille ja yksi leiri oli suunnattu 10–14-

vuotiaille. Leiri oli telttaleiri ja se pidettiin Saariselällä. Elokuussa osallistuimme harrastemessuille 

Orimattila areenalla. Siellä oli eri toimijoiden pisteitä, joissa koululaiset saivat käydä tutustumassa 

erilaisiin harrastus mahdollisuuksiin Orimattilassa. 

Syyskaudella kerhot aloittivat toimintansa jälleen lomakauden jälkeen, myös iltapäiväkerhotoiminta 

aloitti Kuivannolla ja Virenojalla. Pidimme syyskauden aikana leirivuorokausia tuli 10 ja marraskuussa 

nukuimme varhaisnuorten kanssa Kuivannon kirkossa yön. Heinämaan rukoushuoneella pidimme syksyn 

aikana kolme kertaa Heinämaa iltoja. 
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Tässä olemme marraskuussa 
Kuivannon kirkossa. 

Tämä kuva on kevään kepparileiririltä. 
Leiriläiset askartelivat hevosille varusteita ja 
sitten kentällä kisailtiin. Kellarinpojat olivat 
tehneet esteradalle esteitä. Hyvin toimivat. 

Pääsimme myös aloittamaan perinteiset päivänavaukset kouluilla. Ennen koronaa päivänavaukset saivat 

olla vielä tunnustuksellisia, nyt niiden tulee olla tunnuksettomia. Adventin alla pidimme kouluilla 

adventtihartaudet, nämä saivat olla tunnustuksellisia.     

 

 

Telttaleiriltä Tievalta. Iltaohjelma alkamassa, jokaisen kuuden eri seurakunnan isoset ovat rivissä. 

Päässään heillä on eläinlakit. Järvenpään työntekijä on rivin ensimmäisenä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tämä kuva on otettu yhdestä Heinämaa illasta. Taisi olla syyskauden viimeinen kerta, kun askartelimme 
jouluaskarteluja. 
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Tämä kuva on otettu Artjärveltä varhaisnuorten kerosta. Kerhossa on paljon lapsia ja siellä oli iloin ja mukava 

tunnelma.    

 

9. NUORISOTYÖ 
 

Nuoriso ja rippikoulutyön vuosi 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

  Nuorisotyön syksy-2022 kausisuunnitelma nuorisotyön toimiston valkotaululla 
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Nuorisotyö 

 

 

 

 

  

 

 

                             

 

 

KEHITTÄMISTÄ JA ISOSTOIMINTAA 

Nuorisotyön vuosi painottui leiri- retki ja isostoimintaan. Isostoiminnan kehittämiseen ja isosten kouluttamiseen 

panostettiin paljon. Maaliskuussa järjestetyllä leirillä vieraili draamapedagogi, nuorisotyönohjaaja ja 

tarinankerrontaa työkseen tekevä Kiisi Isotalo. Kiisi, opetti isosille mm. leirien iltaohjelmiin ja ryhmäytyksiin 

menetelmiä, sekä keinoja itseilmaisuun ja esiintymiseen. Toukokuussa nuorisotyö teki isosten ja kerhonohjaajien 

kanssa retken Mikkelin hiippakunnan järjestämille ohjaajapäiville, joiden anti oli isosille uutta opettavaa ja 

kehittävää. Jatkamme yhteistyötä Kiisin kanssa ja teemme tulevinakin vuosina retken ohjaajapäiville.  

                                                                                       ANSIOMERKIT 

Muutama vuosi taaksepäin aloimme palkita   aktiivisesti toiminnassa 

mukana olleita nuoria Lasten ja nuorten keskuksen hopeisella 

ansiomerkillä. Merkki voidaan myöntää henkilölle, joka on ollut 

toiminnassa mukana yhtäjaksoisesti neljä vuotta tai enemmän. 

Perusteena palkitsemisessa on ollut aktiivinen osallistuminen 

toimintaan, aktiivisesti isosena toiminen ja sitä kautta nuorisotyön 

edistäminen Orimattilassa. Kuvassa isoset Niilo ja Eetu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

              

 

  

Isoskoulutusleiri maaliskuussa 
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Kuva 1 Nuorten järjestämän vohvelikahvilan 
herkkuja. Vohvelikahvilan tuotto meni 
kirkonulkomaan avulle 

 Syksyisin nuorten toiminta kausi päätetään yhteiseen   jouluaterian viettoon 

 

 

 

                                                       

  

  

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 
 
  

Maata näkyvissä festarit 2022 
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2 Vuontispirtti Enontekiössä  Leiri tunnelmaa Mallusjoen leirikodilta 

 

10. RIPPIKOULUTYÖ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RIPPIKOULUA KORONAN JÄLKEEN 

Rippikouluvuosi oli onnistunut. Korona alkoi olla muisto ja kaikki leirit pystyttiin pitämään suunnitellusti. 

Rippikouluja vuonna 2022 järjestettiin 7.Hiihtolomaviikolla järjestettiin leirit Lapissa Enontekiön Vuontispirtillä ja 

Mallusjoen leirikodilla. Kesällä yksi päivärippikoulu seurakuntakodilla, sekä neljä leiriä Mallusjoen leirikodilla.  

Lapin leiri sisältää rippikouluopetuksen lisäksi laskettelua ja mahdollisia retkiä Lapin talvisissa maisemissa. Vuoden 

2022 laskettelupaikat olivat Pallastunturin laskettelukeskus, Olos-tunturin laskettelukeskus ja Levin laskettelukeskus. 

Päivärippikoulu järjestetään niille nuorille, jotka eivät syystä tai toisesta halua/ voi osallistua leirimuotoiseen 

rippikouluun.  Kesän leirejä suosi hyvät säät (välillä jopa liian kuumat) sekä, mukava meininki. Kesään nuorisotyö 

valmistautui mm. hankkimalla muutaman uimalelun, sekä uusia ulkopelejä.  

Lukuja nuoriso ja rippikoulutyöstä 

Rippikoululaisten määrät vuonna 2022 

*Lapinleiririppikoulu 18 rippikoululaista. Konfirmoitiin kaikki. 

*Talvileiri 17 rippikoululaista. Konfirmoitiin kaikki. 

*Päivärippikoulu 13 rippikoululaista. Konfirmoitiin kaikki. 

*4 leiririppikoulu 22 rippikoululaista. Konfirmoitiin kaikki. 

*5 leiririppikoulu 25 rippikoululaista. Konfirmoitiin kaikki. 

*6leiririppikoulu 26 rippikoululaista. Konfirmoitiin kaikki. 

*7 leiririppikoulu 21 rippikoululaista. Konfirmoitiin kaikki.  

*Artjärven kirkossa järjestettävään konfirmaatioon osallistui 2 

 

Isosia toiminnassa vähän päälle 20. Isoskoulutusiltoihin osallistui noin 7–12 nuorta per. ilta 

Nuorteniltojen osallistujamäärä noin 8 nuorta per. ilta. 
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11. DIAKONIA JA KANSAINVÄLINEN DIAKONIA 
 

Diakonian vuosikertomus vuodelta 2022 

 

 

 

Tammikuussa Orimattilan seurakunnan pitkäaikainen diakoniatyöntekijä Leena Savolainen jäi eläkkeelle. Hänen 

virkaansa valittiin Piia Tupelin, mutta hän irtisanoutui kesäkuussa. Syksyllä virkaan valittu henkilö ei ottanut 

tehtävää vastaan. Suurimman osan vuotta diakoniassa työskenteli vain kaksi diakoniatyöntekijää: Milla-Maria Liikala 

ja Riitta Buddas. Työntekijäresurssien vähyys näkyi työntekijöiden kuormittumisessa. Diakoniatyöstä vastaava pappi 

on Hannu Rantala. 
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Avustuksia on jaettu runsaasti ja kohtaamisten määrä on resursseista huolimatta ollut suuri. Diakoniatyöntekijät 

tekevät hyvin monipuolista työtä. 

Joulun alla jaettiin jouluavustuksia liki kolmelle sadalle henkilölle. Vastaanottoja pidettiin kirkossa joulukuussa 

kolmena päivänä maanantaisin. Jouluruuhkaa sekä työntekijävajausta helpottamaan saatiin määräaikaiseksi 

diakoniatyöntekijäksi eläkkeellä oleva diakonissa Teija Peltola.  Diakonian jouluaterioita oli kahtena päivänä. 

Vapaaehtoisia kutsuttiin kiitosaterialle. 

Diakonista perhetyötä 

Keväällä kokeiltiin järjestää yhdessä lapsityön kanssa vanhemmille vertaistukea teamsissa, mutta kokeilu ei 

tuottanut tulosta. Tarjosimme vanhemmille myös mahdollisuutta hengähdyshetkeen. Tarjolla oli mahdollisuus 

lastenhoitoon ja keskusteluapuun. Diakoni osallistui myös lapsi- ja perhepalvelujen muutosohjelmaan eli LAPE-

työryhmään, jossa valmisteltiin Orimattilan lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa. Aloitettiin yhteistyö Käpy 

Ry:n kanssa tukemalla vertaistukitoimintaa. Työntekijä vieraili MLL:n perhekahviloissa, joissa esiteltiin 

diakoniatyötä. Työntekijä kävi perheiden kodeissa. Artjärvellä osallistuttiin perheille suunnattuun toimintaan. 

Diakonian vapaaehtoistoimintaa 

Anninkammarin kahvila aukesi maaliskuussa. Kahvilassa kävijöiden määrä lisääntyi huomattavasti verrattuna 

edelliseen vuoteen. Kahvila oli auki vain ke-to klo 12-14. 

Lähiapu on vapaaehtoisystävien välitystä yksinäisille ja esim. saattoapua tilapäisesti lääkärireissuille. Lähiavussa 

kaivataan lisää vapaaehtoisia. Diakoniatyö järjesti vapaaehtoistoiminnan kurssin syksyllä yhdessä SPR:n ja MLL:n 

kanssa, mutta sitä ei voitu pitää, koska kurssille ilmoittautui vain kaksi henkilöä. 

Kirpputoria hoitavat vapaaehtoiset myyjät. Kirpputorilla kierrätetään käyttökelpoisia tavaroita. Myyntitulot 

kohdennetaan Orimattilan seurakunnan diakonia-avustuksiin, Yhteisvastuukeräykseen ja Kirkon Ulkomaanavun 

Naisten pankin tukemiseen. Diakoniatyössä voidaan kirpputorin tavaroita myös antaa suorina avustuksina. 

Kirpputori on ollut auki ke-la 10-15. 

Anninkammarin kahvila ja kirpputori ovat olleet tärkeitä paikkoja myös siinä mielessä, että niihin on voitu ohjata 

kuntouttavassa työtoiminnassa olevia henkilöitä. 

Diakoniatyötä vanhusten parissa 

Illansuun kerho kokoontui noin kolmen viikon välein keskiviikkoisin. Illansuun kerho kokoaa yhteen 

vanhustentalon ja lähiympäristön usein yksinäisiä vanhuksia, joista monille osallistuminen seurakunnan muuhun 

toimintaan on liikkumisen takia vaikeaa. Ohjelmassa on ollut maksuton kahvitarjoilu, sen jälkeen hartaus ja 

vaihdellen erilaista vuorovaikutteista ohjelmaa. Kävijöitä ollut noin kymmenen. 

Hyvin monen vanhuksen luona diakoniatyöntekijä on käynyt. Myös vanhusten palveluyksiköissä on tehty yksittäisiä 

asiakaskäyntejä. 

Syksyllä yhteistyössä geronomi-opiskelijoiden kanssa järjestettiin hyvinvointipäivä ikääntyneille. 

Diakoniaa mielenterveyskuntoutujien parissa 

Mispalla kokoontuu Tupa-ryhmä, jonka idea on olla avoin, matalan kynnyksen paikka heille, joilla on aikaa ja 

yksinäisyyttä, tarvetta kuitenkin kuulua johonkin joukkoon ja saada päiväänsä jotakin tekemistä. Kävijät ovat 

enimmäkseen 50-70-vuotiaita. Tuvalla juodaan kahvia ja seurustellaan, pelaillaan lautapelejä ja biljardia yms. Siellä 

on tietokone, jolla voi hoitaa asioitaan ja tulostinkin löytyy. Tupa on ollut avoinna kolmena päivänä viikossa, ja 

vakiokävijöitä siellä on ollut kymmenkunta. Makkaranpaistohetket jatkuivat kesän aikana Vanhan pappilan 

puistossa. 

Miete ry on järjestänyt torstaisin Mispalla erilaista toimintaa Turina-tupa nimikkeellä, jossa ohjelmana oli 

keskusteluja eri aiheista, askartelua, Musabingoa ja jumppia yms. ryhmäläisille.  
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Diakoniatyötä päihdekuntoutujien parissa 

Kadunkahvila on ollut avoinna maanantaiaamuisin rajoitusten salliessa. Siellä kävi viikoittain 12-16 henkilöä 

maksuttomalla aamupalalla. Kadunkahvilan hoitamisessa vapaaehtoisilla on tärkeä merkitys. 

Siikaniemessä Lahdessa järjestettiin Päihteetön kevätleiri yhdessä Lahden seurakuntayhtymän päihdetyöntekijän 

kanssa, johon osallistui kahdeksan leiriläistä. 

Diakoniatyö vammaisten parissa 

Työntekijä on käynyt kevään aikana Niinikoskella kehitysvammaisten hoitokeskuksessa.  

Yhteisvastuukeräys 

Yhteisvastuukeräys jouduttiin toteuttamaan erityisoloissa, mitään suunniteltuja tapahtumia eikä laajempaa 

lipaskeräystä päästy toteuttamaan. Keräyslippaita oli kuitenkin löydettävissä seurakunnan tiloista sekä Artjärven ja 

Orimattilan kaupoista. Keväällä katsottiin tarpeelliseksi kerätä tukea Ukrainan auttamiseen. Yhteisvastuukeräystä 

mainostettiin enemmän somessa ja jaettiin tietoa mahdollisuudesta lahjoittaa netissä sekä MobilePayn kautta. 

Ystävänpäivänä seurakunnan työntekijät myivät lauluja ystävälle, joka toimitettiin perille puhelimitse. Myös 

hernekeittoa myytiin Yhteisvastuun hyväksi.  

Kansainvälinen diakonia 

Kansainvälisen diakonian piiri kokoontui perinteisesti joka toinen keskiviikko silloin kun se oli mahdollista. 

Piirissä valmistui mm. monen monta Äiti Teresa-peittoa lahjoitettavaksi. Piirin tuotto lahjoitettiin Kirkon 

Ulkomaanavulle, neuleet lähetettiin hiippakunnan kautta Ukrainaan. Lipaskeräys toteutettiin Kirkon Ulkomaan avun 

kautta Ukrainan tukemiseksi. 

Adventinavauksessa toteutettiin yhdessä nuorisotyön kanssa nuorten pop up -vohvelikahvila, jonka tuotto 

lahjoitettiin Kirkon Ulkomaanavulle Toisenlaisen Lahjan muodossa. Tapahtuma koettiin onnistuneeksi ja päätimme 

ottaa pop up -kahvilan perinteeksi, joka toteutetaan tulevinakin vuosina. 

Työ maahanmuuttaneiden parissa 

Naistenkerho kokoontui keväällä joka tiistai-ilta. Naistenkerho oli suunnattu orimattilalaisille kiintiöpakolaisille ja se 

järjestettiin yhteistyössä SPR:n kanssa. 

Joulukuussa järjestettiin yhdessä paikallisten toimijoiden kanssa maahanmuuttajien joulujuhla Pappilan puistossa ja 

se keräsi paikalle yli 30 juhlijaa. 

Maahanmuuttajille järjestettiin yhteinen kevätjuhla nuotiopaikalla. 

Syksyllä aloitettiin Olan olkkari, kulttuurien kohtaamispaikka, joka järjestettiin yhteistyössä SPR:n, MLL:n ja 

helluntaiseurakunnan kanssa. Olan olkkari kokoontui joka toinen viikko. 

Osallistuminen Päijät-Hämeen maahanmuuttotyön verkostoon ja Orimattilan vapaaehtoisten verkostoon. Yhteistyö 

maahanmuuttokoordinaattorin kanssa. 

Yhteistyössä maahanmuuttokoordinaattorin ja ortodoksisen seurakunnan kanssa tilaisuuksia ukrainalaisille kesällä 

2022 ei tuottanut tulosta. 

Syksyllä oli Salpauksesta opiskelija harjoittelussa opettelemassa suomen kieltä. 

Maahanmuuttaneiden parissa tekee työtä Milla-Maria Liikala. Hän on käynyt maahanmuuttajien kodeissa. Hän 

opiskeli 15 opintopisteen verran täydentäviä opintoja maahanmuuttotyöstä. 

Diakoniatyö Artjärvellä 

Artjärvellä diakoni Milla-Maria Liikala osallistui monipuolisesti kappeliseurakunnan toimintaan mm. 

haravointitalkoisiin, jumalanpalveluselämään, kesätapahtumiin, kauneimpiin joululauluihin, puuhapajoihin ja 

pyhäinpäivän kirkkopäivystykseen. Varttuneenväen kuukausitapahtuma järjestettiin seitsemän kertaa vuoden aikana 
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ja perinteinen kevätretki vaihtui kesäretkeksi. Artjärven diakoniakylätoimikunnat lakkautettiin ja yhdessä päätettiin 

jatkaa toimintaa diakoniatoimikuntana. Kaikille yli 70-vuotiaille artjärveläisille lähetettiin kotiin joululehti ja ennen 

joulua järjestettiin kappeliseurakunnan joulukahvit kaikille kappeliseurakunnan vapaaehtoisille. 

Diakoni on päivystänyt Artjärvellä ajanvarauksella. Keväällä pidettiin Puuhapajaa, syksyllä Artjärven ilta 

kaikenikäisille. Diakoniatoimikunta kokoontui kaksi kertaa. Järjestettiin Vapputori yhdessä maatalousnaisten 

kanssa, ja siellä myytiin simaa ja munkkeja, tuotto yhteisvastuulle. Järjestettiin nuorten Ukraina-tori. 

 

12. LÄHETYSTYÖ 
 

Lähetystyön vuosikertomus 2022 

Alkuvuoden tilaisuudet peruuntuivat pandemian takia, mutta jo helmikuussa pikkuhiljaa aloiteltiin vakiotoimintoja: 

lähetyspiiri, Lähetyspuoti ja lähetyspyhät Elyn ja Kansanlähetyksen kanssa. 

 

Maaliskuussa jatkui yhteistyössä diakonian kanssa Kammaripäivät. 

Resurssipulan vuoksi syksyllä oli vain Tasauspäivän tapahtuma eikä 

muita Kammaripäiviä. 

Keväällä toteutuivat myös Rokkamyyjäiset ja Vappukahvila perinteiseen 

tapaan. 

 

Toukokuussa oli lähetyksen ja diakonian vapaaehtoisten kevätretki 

Vivamoon. 

 

Joulukuussa laulettiin Kauneimpia joululauluja taas ihan vapaasti eri puolilla Orimattilaa. Kaikkiaan kahteentoista 

tilaisuuteen osallistui yhteensä 886 henkilöä (joista 46 YouTuben välityksellä). 

 

Nimikkolähetit, -kohteet ja kummilapset 

 
Tukemme Suomen Lähetysseuralle jatkui Pakistanissa (Tankin 
kristillinen sairaala) ja Senegalissa (syrjäytymisvaarassa olevien 
ihmisryhmien voimauttaminen) sekä Tansaniassa.  
 
Hilde Pacosta tuli uusi Senegalin lähettimme. Hän aloitti työn 
Senegalissa jo aiemmin, mutta siunattiin perheineen lähetystyöhän 
Oulun lähetysjuhlilla toukokuussa. Hilde vieraili Orimattilassa 
kesäkuun alkupuolella: piti oppituokiot kahdessa rippikoulussa ja 
osallistui keskustelusaarnaan Orimattilan kirkon messussa Elina 
Lehdeskosken kanssa.  
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Uuden sopimuksen myötä Hanna London työtä Tansaniassa alettiin tukea 
myös budjettivaroin. Hanna vieraili Orimattilassa elokuun alussa pappilan 
puistoissa pidetyssä nuotioillassa. Kirkon automaattihälytyksen vuoksi 
saimme vieraiksi myös pelastuslaitoksen väkeä. 
   
 
 
 
 

 
 
 
Suomen Luterilaisen Evankeliumiyhdistyksen lähetti Maikki Ochieng 
jatkoi Keniassa. Kenian orpotyön piirissä oli kolme kumminuorta. Kenian 
piiri kokoontui yhden kerran syksyllä ja kesällä oli lähetysjuhla Halsolla. 
 
 
 
 
 

 
 
Suomen Evankelisluterilaisen 
Kansanlähetyksen uusi lähettipari Etu-Aasiassa 
on Anna-Maija ja Veijo, joiden työtä tuemme 
Päijät-Hämeen Kansanlähetyksen kautta.  

 
 
 

 
 
Koska Suomen Pipliaseuran vanha hanke päättyi, 
aloimme vuoden alusta tukea 
raamatunkäännöshanketta Tansaniassa.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Medialähetys Intiassa eli Sanansaattajien työn tukeminen 
jatkui entisellään. 
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13. HAUTAUSMAAT 

 

Hautausmaan toimintavuotta väritti haasteet kesätyöntekijöiden palkkauksessa ja pysyvyydessä. Osa 

palkatuista kesätyöntekijöistä työskenteli vain muutaman päivän. Moni aikaisempina kesinä 

työskennellyt ei hakeutunut kuluneen kesän hoitotyöhön. 

Hautausten määrät 2018 - 2022 

 

 2018 2019 2020 2021 2022 

arkkuhautaukset 
(Orimattila + Kuivanto + 
Artjärvi) 

83 
(69+2+1
2) 

89  
(77+3+9) 

64 
(50+1+13) 

58  
44+2+12 

46 
41+2+3 

uurnahautaukset 
(Orimattila + Kuivanto + 
Artjärvi) 

116 
(93+6+1
7) 

91 
(75+5+11) 

122 
(96+6+20) 

134 

101+4+2
9 

124 
100+7+17 

hautaukset yhteensä 199 180 186 192 170 

uurnahautausten osuus % 58 % 51 % 66 % 70 % 73% 
 

Haudanhoitosopimusten määrät 2016 - 2022 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Vuosihoito (kpl) 258  258  251   285  288  291 304 

Määräaikaishoito (kpl) 1 090  1 105  1 063  1028  904  869 746 

Yhteensä (kpl) 1 348  1 363  1 314  1313  1192  1160 1050 

 

 

Hautausmaan hoitamiseen liittyy myös kallistuneiden hautamuistomerkkien kartoitus ja kunnostuspyynnön 
jättäminen 
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Toukokuussa poistettiin kurtturuusut, joskus 
niin hyvät kasvit 

 

Sankarihautausmaalle lisättiin yksi tyynikivi,  
vainajan muistolaatta oli sukuhaudalla, joka luovutettiin seurakunnalle 

 

                                                                                                   

  
Syksyn värikkäät lehdet ovat mukavan näköisiä ja niiden työllistävä vaikutus on iso 

 Muistolehtoon lisättiin laattapaikkoja 
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14.  KIINTEISTÖT 

 

Kirkkotilat: Orimattilan kirkko, Artjärven kirkko, Kuivannon kirkko, Leirikodin riihikirkko 
Kokoontumis- ja toimistotilat: Virastotalo, Orimattilan ja Artjärven seurakuntakodit, Vanha Pappila, Anninkammari, 
Heinämaan rukoushuone, Mispa  
 

Huoltorakennukset: Orimattilan ja Kuivannon hautausmaiden huoltorakennukset sekä vainajien säilytystilat 
Orimattilassa ja Artjärvellä. 
 

Asuinhuoneistot: Seitsemän asunto-osakehuoneistoa Asunto Oy Pappilanrinteessä, asunto-osakehuoneisto As Oy 
Myllykujassa, asunto-osakehuoneisto As Oy Lukkarinhovissa sekä hautainhoitorahaston omistama asunto As Oy 
Rantakuikassa. 
 
Vuoden 2022 merkittävimmät tapahtumat olivat Vanhan Pappilan suunnittelijoiden sekä urakoitsijan valinta. 
Urakkakilpailun voitti Lahden Rakentava Oy. Vanhan Pappilan remontti aloitettiin marraskuussa. Artjärven kirkon 
uruille tehtiin peruskunnostus marras-joulukuussa. 
 
Varhaiskasvatukselle vuokrattiin väistötila Erkontieltä. 
 

 
 

Varhaiskasvatukselle vuokrattiin väistötila Erkontieltä. Jostain syystä tilaa kutsutaan Pinkkiläksi. 

 

           

Muuttolaatikot odottavat kuljetusta Pinkkilään.  Vanhaa Pappilaa odottaa peruskorjaus. 
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Suunnitellaan, tutkitaan ja kysellään 
mahdollisista yllätyksistä 

 

Pappilan puistossa on hyvä paistaa makkaraa 

 

 

  
Vielä yllätykset lymyävät lattian alla 
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Historian havinaa 

 

Työmaakatselmus kerran kuussa, vasemmalla seurakunnan edustajat Markku Viljanen, Pertti Laaksonen ja Rauno 
Saarnio. Keskellä urakoitsijat Olli Mäkelä ja Lasse Kivistö. Työmaanvalvoja Pasi Rantatupa on asianmukaisesti 
varustautunut. Oikealla arkkitehti Marko Suutarla. Kuvaajana kirkkoherra Annakaisa Rantala 
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Artjärven kirkon urkuihin tehtiin 
peruskunnostus 

 

Kiinteistötoimeen kuuluu myös tilojen siivous sekä tarjoilut. 
Tarjoilut tilaisuuksissa auttavat jaksamaan. 
 

 

Lumityöt ovat yksi olennainen osa kiinteistöhuollon tehtäviä. Lumipäivystäjä huolehtii, että tilaan on turvallista 
saapua 
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Orimattilan kirkon valaistussuunnitelmien testailua 

15. KIRKKOVALTUUSTO 
 
Vuosi 2022 oli nelivuotisen kirkkovaltuuston toimikauden viimeinen. Valtuutettuja oli kolmesta eri 

valtuustoryhmästä. Kirkkovaltuuston puheenjohtajana toimi Pertti Laaksonen sekä varapuheenjohtajana Mirva Illi-

Lampio. Kokousten sihteerinä on toiminut talouspäällikkö Rauno Saarnio.  

Kirkkovaltuuston jäsenet vuonna 2022: 

Aatolainen Arja, Ansa Jyri, Anttila Ari, 

Hartikka Yrjö, Hosiaisluoma Pirjo, 

Huhmarkangas Hannu, Hämäläinen Juha, 

Illi-Lampio Mirva, Järvenranta Anna, 

Kaurama Riku, Koskelainen Arja, 

Koskelainen Eija, Kuoppala Inkeri, 

Laaksonen Pertti, Malinen Jani, Ollikka 

Tellervo, Papinaho Sirkka-Liisa, Perälä 

Tarja, Rautala Eveliina, Soila Ilari, Suuronen 

Marko, Tupasela Mikko, Törrönen Pekka, 

Vallioniemi Tuula, Viljanen Markku, 

Virtanen Arto ja Ylitalo Hanna. 

Viimeisessä kirkkovaltuuston kokouksessa 
muistettiin pitkään luottamustehtävissä 
toimineita luottamushenkilöitä.  

 

Marraskuussa 2022 järjestettiin seurakuntavaalit. Vaaliprosessi on pitkä ja monipolvinen, se alkoi vaalilautakunnan 
nimeämisestä 23.2. ja päättyi vaalin tuloksen toteamiseen 20.11. päivän viimeisillä hetkillä. Ehdokkaita asetti vain 
kaksi valitsijayhdistystä, ehdokkaita oli 33 ja heistä 27 valittiin vuoden 2023 toiminta aloittavaan kirkkovaltuustoon. 
Äänestysprosentti Orimattilassa oli 14,3%. Kirkko keskelle elämää -listan ehdokkaat saivat 750 ääntä ja Yhdistynyt 
seurakuntaväki -listan ehdokkaat saivat 551 ääntä.  
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Seurakuntavaalien eri vaiheissa tiedottamisessa käytettiin kirkon yhteistä, muokattavaa materiaalia. Vaalilautakunta 
työskenteli ahkerasti.  

    

 

Vaalilautakunnan jäsenet tarvitsivat energiaa ennakkoäänestyskuorten käsittelyssä. 19.11. valitsijayhdistykset 

järjestivät ensimmäistä kertaa yhteisen vaalitapahtuman tuulisessa säässä. 

     

Mm. kirkkoherranvirastolla ja marketeissa äänestettiin ennakkoon, kirkossa varsinaisena vaalipäivänä.  
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16. KIRKKONEUVOSTO 
 
Kirkkoneuvoston toimikausi on kaksivuotinen ja se kattoi vuodet 2021–2022. Kirkkoneuvoston puheenjohtajana 

toimi kirkkoherra Annakaisa Rantala ja varapuheenjohtajana Markku Viljanen. Sihteerinä on toimi talouspäällikkö 

Rauno Saarnio. 

 

Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen 

Nimi Nimi 

Viljanen Markku Törrönen Pekka 

Ansa Jyri Kaurama Riku 

Hartikka Yrjö Ylitalo Hanna 

Huhmarkangas Hannu Virtanen Arto 

Hämäläinen Juha Rautala Eveliina 

Järvenranta Anna Aatolainen Arja 

Koskelainen Arja Anttila Ari 

Papinaho Sirkka-Liisa Ollikka Tellervo 

Tupasela Mikko Suuronen Marko 

Vallioniemi Tuula Kuoppala Inkeri 

 

17. ARTJÄRVEN KAPPELINEUVOSTO 
 

Kappelineuvosto 2019-2022 

 

Jäsen Henkilökohtainen varajäsen 

Anttila Ari Koskinen Jarmo 

Helstelä Johanna Metso Kirsti 

Isotalo Ritva Koskelainen Eija 

Koskelainen Arja Åkerberg Raija 

Kyöstilä Mauri Valkonen Erkki (2020 loppuun), Sakari Kyöstilän vuoden 2021 alusta 

Tupasela Mikko Siira Taisto 

 
 

18. PIIRINEUVOSTOT 
 

Heinämaan piirineuvosto 

Jäsenet: Pertti Laaksonen (puheenjohtaja), Aulikki Toivonen, Alice Pärhä, Jorma Heikkilä, Juha Hämäläinen, Maarit 

Yrjölä, Riitta Lammensalo, Arvo Eskola ja Juulia Lammensalo. Kirkkoneuvoston edustaja Juha Hämäläinen. 

Järvikunnan piirineuvosto 

Jäsenet: Markku Viljanen (puheenjohtaja), Outi Niklander, Tellervo Ollikka, Tarja Puputti ja Tuula Vallioniemi. 

Kirkkoneuvoston edustajana Tuula Vallioniemi. 

Kuivannon piirineuvosto 

Jäsenet: Pentti Tomminen (puheenjohtaja), Tuire Alhola, Kaisu Kesäheinä, Pia Korhonen, Inkeri Kuoppala, Arja 

Väyrynen ja Helena Ylöstalo. Kirkkoneuvoston edustajana Arja Koskelainen. 
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19. VIESTINTÄ 
 

Ilmoittelu kirkollisista tapahtumista tapahtui entiseen tapaan Orimattilan Sanomissa, Aluelehdessä, seurakunnan 
nettisivuilla Lukkarissa, erilaisten esitteiden ja myös somen kautta. Lisäksi paikallislehdet tekivät aika ajoin juttuja 
omissa lehdissään seurakunnan asioista. Viikoittain lähetettiin tapahtumatiedotteet Radio Dein ja Lahden 
paikallisradion käyttöön. Radio Deissä kuultiin pariin otteeseen myös seurakunnan toiminnasta ohjelmassa ”viikon 
päijäthämäläinen”. Konserteista informoitiin Etelä Suomen Sanomien toimittamassa Menoinfo-sivustossa. 
  

 
Seurakuntalaisten kanssa jatkettiin yhteistä some-elämää usealla eri 
alustalla. Jokainen työala tiedotti omasta toiminnastaan omilla 
kanavillaan aktiivisesti.  
 
Facebook oli keskeinen tiedotuskanava erilaisten tapahtumien ja 
tiedotteiden välittämisessä. Esim. syksyllä aloitettujen naisten 
saunasunnuntain ilmoittelu hoidettiin paljolti somen kautta.  

 
 
 
 

 
Seurakunnan toiminnasta tiedotettiin ja sitä pidettiin esillä facebookissa ja instagramissa. Myös jumalanpalveluksia ja 
muita kirkkotilaisuuksia välitettiin seurakuntalaisille seurakunnan youtube -kanavan kautta. Sisäisessä tiedotuksessa 
käytettiin sähköpostia, WhatsApp-ryhmiä ja Katrinaa. Teams-sovelluksen kautta järjestettiin erilaisia kokouksia. 
 
Vuoden 2022 suuri ponnistus viestinnälle olivat seurakuntavaalit. Vaaleja pidettiin esillä lehdissä sekä sosiaalisessa 
mediassa. Myös virastotalon seinällä olevassa digi-infotaulussa viestitettiin seurakuntavaaleista. 
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20. HENKILÖSTÖ 

 

Henkilöstössä oli vaihtuvuutta monella työalalla. Uusina viranhaltijoina aloittivat alkuvuonna 

talouspäällikkö Rauno Saarnio, diakoniatyöntekijä Piia Tupelin, seurakuntapastori Veikko Ahonen ja 

lisäksi muutama viransijainen. Sanna Jaakkola valittiin maaliskuussa erityisammattimiehen toimeen. 

Muutama työntekijä jäi eläkkeelle; varhaiskasvatuksen, nuorisotyön, musiikkityön ja diakonian aloilla oli 

vaihtuvuutta, katkonaisuutta ja sijaisuuksia. Hautausmaiden pysyvien kausityöntekijöiden rekrytoinnissa 

oli haasteita. Kaikki tämä vaikuttaa suoraan myös toimintaan.  

 

 

 

Kappalaisen virkaanasettaminen ja uusimpien työntekijöiden tehtävään siunaaminen helluntaina. 

 


